
 

 

6 PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 – Žádost o vyjádření Etické komise UK FTVS 

Příloha č. 2 – Informovaný souhlas 

Příloha č. 3 – Seznam zkratek 

Příloha č. 4 – Seznam obrázků 

Příloha č. 5 – Seznam tabulek 



 

 

Příloha č. 1 – Vyjádření Etické komise UK FTVS 

 

 

  



 

 

Příloha č. 2 – Informovaný souhlas 

 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 

 

Vážená paní, vážený pane,                                         

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Helsinskou 

deklarací, přijatou 18. Světovým zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve znění 

pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013) a dalšími obecně závaznými právními předpisy 

Vás žádám o souhlas s prezentováním a uveřejněním výsledků vyšetření a průběhu terapie 

prováděné v rámci praxe v Centru léčby pohybového aparátu, Sokolovská 304, Praha 9 

Vysočany, 190 61, kde Vás příslušně kvalifikovaná osoba seznámila s Vaším vyšetřením a 

následnou terapií.  Výsledky Vašeho vyšetření a průběh Vaší terapie bude publikován v rámci 

bakalářské práce na UK FTVS, s názvem Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta 

s diagnózou impingement syndrom. 

 

Cílem této bakalářské práce je přiblížení diagnózy impingement syndromu, zpracování 

kazuistiky a ověření efektivity fyzioterapeutických postupů, které řešitel zvolil k léčbě této 

diagnózy. 

  

Získané údaje, fotodokumentace, průběh a výsledky terapie budou uveřejněny v bakalářské 

práci v anonymizované podobě. Osobní data nebudou uvedena a budou uchována v anonymní 

podobě. V maximální možné míře zabezpečím, aby získaná data nebyla zneužita. 

 

Jméno a příjmení řešitele:  

Barbora Kubalová       Podpis: …………………... 

 

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení:  

Barbora Kubalová       Podpis: …………………... 

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně 

souhlasím s prezentováním a uveřejněním výsledků vyšetření a průběhu terapie ve výše 

uvedené bakalářské práci, a že mi osoba, která provedla poučení, osobně vše podrobně 

vysvětlila, a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit všechny relevantní 

informace, zeptat se na vše podstatné a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné odpovědi na své 

dotazy. Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout prezentování a uveřejnění výsledků 

vyšetření a průběhu terapie v bakalářské práci nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, 

a to písemně zasláním Etické komisi UK FTVS, která bude následně informovat řešitele. 

 

 

Místo, datum: ……….................... 

Jméno a příjmení pacienta:  ........................................... Podpis pacienta: .................  



 

 

Příloha č. 3 – Seznam zkratek 

 

AC – akromioklavikulární 

ADL – activity of daily living 

AGR – antigravitační metoda 

atd. – a tak dále 

bilat. – bilaterálně 

BMI – body mass index 

BPN – bez patologického nálezu 

C – krční 

C – páteř – krční páteř 

cca – cirka 

CLPA – Centrum léčby pohybového aparátu 

cm - centimetr 

CRP – C reaktivní protein 

č. – číslo 

DKK – dolní končetiny 

FTVS – Fakulta tělesné výchovy a sportu 

HK – horní kočetina 

HKK – horní končetiny 

L – lumbální 

LHK – levá horní kočetina 

lig. – ligamentum 

ligg. – ligamenta 

LTV – léčebná tělesná výchova 

m. – musculus 

mm – milimetr  



 

 

mm. – musculi 

MP – metakarpofalangeální 

např. – například 

PDK – pravá dolní končetina 

PHK – pravá horní končetina 

PIR – postizometrická relaxace 

PNF – proprioceptivní neuromuskulární facilitace 

popř. - popřípadě 

RTG – rentgen 

s – sekund 

SC – sternoklavikulární 

SFTR – sagitální, frontální, transverzální, rotace 

SIAS – spina iliaca anterior superior 

SIPS – spina iliaca posterior superior 

SM systém – stabilizační a mobilizační systém 

TENS – transkutánní elektrická nervová stimulace 

Th – páteř – hrudní páteř 

Th/L přechod – thorakolumbální přechod 

tj. – to je 

tzv. – takzvaný 

UK – Univerzita Karlova 

VAS – vizuální analogická škála 

VP – výchozí poloha 

ZR – zmrzlé rameno 

  



 

 

Příloha č. 4 – Seznam obrázků 

 

Obrázek č. 1 – Pletenec ramenní (Čihák, 2001) 

Obrázek č. 2 – Svaly ramenního pletence, pohled zepředu (Čihák, 2001) 

Obrázek č. 3 – Svaly ramenního pletence, pohled zezadu (Čihák, 2001) 

Obrázek č. 4 – Biomechanický model ramenního pletence (Janura, 2004) 

Obrázek č. 5 – Typy acromionů (Fusco, 2008) 

  



 

 

Příloha č. 5 – Seznam tabulek 

 

Tabulka č. 1 – Antropometrie horní končetiny – délkové míry, vstupní KR 

Tabulka č. 2 – Antropometrie horní končetiny – obvody, vstupní KR 

Tabulka č. 3 – Goniometrie ramenního kloubu - aktivní pohyb, vstupní KR 

Tabulka č. 4 – Goniometrie ramenního kloubu – pasivní pohyb, vstupní KR 

Tabulka č. 5 – Goniometrie loketního kloubu – aktivní pohyb, vstupní KR 

Tabulka č. 6 - Goniometrie krční páteře – aktivní pohyb, vstupní KR 

Tabulka č. 7 - Goniometrie hrudní páteře – aktivní pohyb, vstupní KR 

Tabulka č. 8 - Vyšetření zkrácených svalů, vstupní KR 

Tabulka č. 9 – Svalový test – lopatka, vstupní KR 

Tabulka č. 10 – Svalový test – ramenní kloub, vstupní KR 

Tabulka č. 11 – Svalový test – loketní kloub, vstupní KR 

Tabulka č. 12 – Vyšetření reflexů na HKK, vstupní KR 

Tabulka č. 13 – Goniometrie ramenního kloubu - aktivní pohyb, výstupní KR 

Tabulka č. 14 – Goniometrie ramenního kloubu – pasivní pohyb, výstupní KR 

Tabulka č. 15 – Goniometrie loketního kloubu – aktivní pohyb, výstupní KR 

Tabulka č. 16 - Goniometrie krční páteře – aktivní pohyb, výstupní KR 

Tabulka č. 17 - Goniometrie hrudní páteře – aktivní pohyb, výstupní KR 

Tabulka č. 18 - Vyšetření zkrácených svalů, výstupní KR 

Tabulka č. 19 – Svalový test – lopatka, výstupní KR 

Tabulka č. 20 – Svalový test – ramenní kloub, výstupní KR 

Tabulka č. 21 – Svalový test – loketní kloub, výstupní KR 

Tabulka č. 22 – Zhodnocení efektu terapie – VAS škála bolesti 

Tabulka č. 23 – Zhodnocení efektu terapie – goniometrie 

Tabulka č. 24 - Zhodnocení efektu terapie – svalový test 

 


